
PRÉFÈTE DE LA RÉGION PAYS DE LA LOIRE
PRÉFÈTE DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

n°37 du 30 mars 2018

- Hebdo -

Le contenu intégral des textes et/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES



SOMMAIRE

n°37 du 30 mars 2018

SGAR
Arrêté 2018/SGAR/33 du 27 mars 2018 fixant la liste des bénéficiaires de la classe préparatoire intégrée au
concours  externe  et  au  troisième  concours  des  instituts  régionaux d’administration  –  année universitaire
2017-2018

ARS
Arrêté  ARS-PDL/DAS/ASP/A-24/2018/53 du 16 mars  2018 portant  sur  la  demande de regroupement  des
pharmacies exploitées par la SELARL «Pharmacie Saint Martin» représentée par M. DUTET et la SELARL
«Pharmacie  Roulland» représentée par  M.  ROULLAND sises  è  rue  Saint  Martin  à  Mayenne et  1  rue du
Sablonnet à Moulay vers le centre commercal 550 bd Jean Monnet à Mayenne (53)

Arrêté  ARS-PDL/DAS/ASP/A-25/2018/72 du 16 mars  2018 portant  sur  la  demande de regroupement  des
pharmacies  exploitées  par  la  SELARL  «Pharmacie  Labarrière»  représentée  par  
M. LABARRIERE et la pharmacie Exmelin exploitée par M. EXMELIN sises respectivement rue de la Pelouse
et 55 grande rue à Savigne l’Evêque (72) dans le local de l’une d’entre elles situé rue de la Pelouse dans
cette commune

Arrêté ARS-PDL-DT85/APT/2018/19 du 19 mars 2018 relatif à la composition du conseil territorial de santé
de la Vendée

Arrêté ARS-PDL/DAS/ASP/26/2018/49 du 20 mars 2018 portant sur la demande de licence de transfert de
l’officine sise 18 rue de la Loire  vers  le 1 rue de l’Harmonie à Varennes sur  Loire (49)  exploitée par  M.
GIRAULT

Arrêté ARS/PDL/DT44/APT/2018/56 du 22 mars 2018 relatif à la composition du conseil territorial de santé
de Loire Atlantique

Arrêté ARS-PDL/DAS/DAMS-PA/0003-2018/49 du 23 mars 2018 portant  modification de la date d’effet de
l’autorisation d’extension de 12 lits d’hébergement permanent de l’EHPAD de SAINT MACAIRE EN MAUGES
par redéploiement de l’EHPAD de SAINT ANDRE DE LA MARCHE

Arrêté ARS-PDL/DAS/ASP/27/2018/44 du 23 mars 2018 portant sur la demande  de licence de transfert de
l’officine sise 27 rue du Château vers le 10 rue de la Fontaine Saint Jean à Missillac exploitée par la SELARL
PHARMACIE DE LA BRETESCHE et représentée par Mme Florence BAMMERT

DIRMNAMO
Arrêté 15/2018 du 28 mars 2018 portant nomination du président et des vice-présidents du comité régional
de la conchyliculture des Pays de la Loire 

Arrêté  16/2018  en  date  du  28  mars  2018  portant  subdélégation  de  signature  administrative  pour  les
attributions  du  directeur  interrégional  de  la  mer  Nord  Atlantique-Manche  Ouest  exercées  sous  l'autorité
directe du ministre chargé de la mer 

Arrêté  17/2018/DIRM-NAMO/RUO  du  28  mars  2018  portant  subdélégation  de  signature  en  matière
d’ordonnancement secondaire, pour une publication au RAA de la région Pays de la Loire

Direction de la Sécurité Sociale - MNC Antenne de Rennes
Arrêté  du 19 mars  2018 portant  nomination  des  membres  du  conseil  de  la  caisse  primaire  d'assurance
maladie de la Sarthe 

Arrêté modificatif  du 22 mars 2018 portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire
d'assurance maladie de la Sarthe 

Arreté du 22 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire d’assurance
maladie de la Vendée

Arrêté  du 23 mars  2018 portant  nomination  des  membres  du  conseil  de  la  caisse  primaire  d'assurance
maladie de la Mayenne 

Arrêté  du 27 mars  2018 portant  nomination  des  membres  du  conseil  de  la  caisse  primaire  d'assurance
maladie de la Loire-Atlantique

Arrêté  du 27 mars  2018 portant  nomination  des  membres  du  conseil  de  la  caisse  primaire  d'assurance
maladie du Maine-et-Loire



Direction Interrégionale des Douanes et Droits Indirects de Bretagne, 
Pays de la Loire
Décision 2018/07 du 28 mars 2018 portant subdélégation de signature du directeur interrégional de douanes
et droits indirects de Bretagne, Pays de la Loire par intérim 

ZDSO
Arrêté  18-35 du 22 mars  2018 donnant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Patrick  DALLENNES, préfet
délégué pour la défense et la sécurité Ouest

Arrêté 18-36 du 26 mars 2018 relatif  à la commission zonale d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier
volontaire pour la zone de défense et de sécurité Ouest 

•



Secrétariat Général

pour les Affaires Régionales

Région Pays de la  Loire







Agence Régionale de Santé

des Pays de la Loire





odubois
Texte tapé à la machine
Fait à Nantes, le 16 mars 2018





odubois
Texte tapé à la machine

odubois
Texte tapé à la machine

odubois
Texte tapé à la machine
Fait à Nantes, le 16 mars 2018

odubois
Texte tapé à la machine





































Direction Interrégionale de la Mer

Nord Atlantique- Manche Ouest







































Mission Nationale de Contrôle

Organisme de Sécurité Sociale

Antenne de Rennes























REPUBLIQUE FRANCAISE

Ministère des solidarités et de la santé

Arrêté du 27 mars 2018

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L.211-2, R.211-1, D.231-1 et D.231-4;

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 

d'assurance maladie de la Loire-Atlantique

Vu l'arrêté ministériel du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 

l'antenne interrégionale de Rennes de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale;

ARRETE

Article 1

En tant que Représentants des assurés sociaux:

Sur désignation de la  Confédération générale du travail - (CGT)                        

Membre Titulaire M GUILLOU Stéphane

Membre Titulaire M GUIHARD Dominique

Membre Suppléant M JOUSSEAUME Alain

Membre Suppléant Mme BOISSARD Marilyne

Sur désignation de la Confédération française démocratique du travail - (CFDT)

Membre Titulaire Mme ROBERT Nadine

Membre Titulaire M CHALET Philippe

Membre Suppléant M SAMSON Philippe

Membre Suppléant Mme DARROUZES Régine

Sur désignation de la Confédération générale du travail  - Force ouvrière - (CGT-FO)            

Membre Titulaire Mme LEBATARD Laurence

Membre Titulaire M GICQUEL Thierry

Membre Suppléant M SEY Christophe

Membre Suppléant Mme COURJAL Geneviève

Sont nommés membres du conseil de la caisse primaire d'assurance maladie de la Loire-Atlantique:

Article 1

1



Sur désignation de la Confédération française des travailleurs chrétiens - (CFTC)

Membre Titulaire M DE JACQUELOT DU BOISROUVRAY Marc

Membre Suppléant Mme BEAU Maelise

Membre Titulaire M CAMONI Bertrand

Membre Suppléant Mme CHARTRAIN Pascale

En tant que Représentants des employeurs:

Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire M VIAUD Pierre-Marie

Membre Titulaire Mme ROZEC Nathalie

Membre Titulaire M MERIEN Michel

Membre Titulaire M GUYARD Franck

Membre Suppléant Mme MENARD Amandine

Membre Suppléant M MARTINHO Jean-Claude

Membre Suppléant M MABIT Christophe

Membre Suppléant M HANTUTE Stephan

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises - (CPME)

Sur désignation de la Confédération française de l'encadrement - Confédération générale des cadres - 

(CFE-CGC)

2

Membre Titulaire Mme DERIMER Patricia

Membre Titulaire M BRAGUIER Pascal

Membre Suppléant Mme DUPONT Emmanuelle

Membre Suppléant M CAMARD Claude

Sur désignation de l'Union des entreprises de proximité - (U2P)

Membre Titulaire Mme HAMONET Sandra

Membre Titulaire M BARRE Gervais

Membre Suppléant M PICHAVANT  Alain

Membre Suppléant M DANIEL Roland

En tant que Représentants de la Fédération nationale de la mutualité française:

Sur désignation de la Fédération nationale de la mutualité française - (FNMF)

Membre Titulaire M HAMELIN Jean-Yves

Membre Titulaire M BAILLY Guillaume

Membre Suppléant M PANNIER Pascal

Membre Suppléant M MELON François

2



En tant que Représentants des institutions intervenant dans le domaine de l'assurance maladie:

Membre Titulaire M MENARD Henri

Membre Suppléant Mme ROCHETEAU Catherine

Membre Titulaire M DOUSCELIN Philippe

Membre Suppléant Mme DAVIOT Marcelle

Membre Titulaire Mme TOFFA Valérie

Membre Suppléant Non désigné

Membre Titulaire Mme CHARTON Dominique

Membre Suppléant Mme HIEGEL Anne

M EPINAT Jean-Charles

Sur désignation de la Fédération nationale des accidentés du travail - (FNATH)

Sur désignation de l'Union nationale des associations familiales (UNAF) /Union départementale des 

associations familiales (UDAF)

Sur désignation de l'Union nationale des professions libérales (UNAPL)

Sur désignation de l'Union nationale des associations agréées d'usagers du système de santé 

(UNAASS)

En tant que Personne qualifiée:

3

Fait à Rennes, le 27 mars 2018

La ministre des solidarités et de la santé,

Pour la ministre et par délégation:

Lionel CADET

Le présent arrêté prend effet à compter du 4 avril 2018.

Article 3

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de

sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux Recueils des Actes

Administratifs de la préfecture de la région Pays de la Loire  et de la préfecture de la Loire-Atlantique.            

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la 

mission nationale de contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale

Article 2

3



REPUBLIQUE FRANCAISE

Ministère des solidarités et de la santé

Arrêté du 27 mars 2018

La ministre des solidarités et de la santé,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L.211-2, R.211-1, D.231-1 et D.231-4;

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;

portant nomination des membres du conseil de la caisse 

primaire d'assurance maladie de Maine-et-Loire

Article 1

ARRETE

Vu l'arrêté ministériel du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 

l'antenne interrégionale de Rennes de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale;

En tant que Représentants des assurés sociaux:

Sur désignation de la  Confédération générale du travail - (CGT)                        

Membre Titulaire M PÉDURANT Kevin

Membre Titulaire Mme BOISNAULT Chantal

Membre Suppléant Mme TACKAS Stephanie

Membre Suppléant Mme LELOUP COTTIN Catherine

Sur désignation de la Confédération française démocratique du travail - (CFDT)

Membre Titulaire Mme JOLLY Laurence

Membre Titulaire M CUIGNET Philippe

Membre Suppléant Mme GUICHET Nelly

Membre Suppléant Non désigné

Sur désignation de la Confédération générale du travail  - Force ouvrière - (CGT-FO)            

Membre Titulaire M THOMAS Eric

Membre Titulaire M LANCHE Vincent

Membre Suppléant Mme ROCHETTE Françoise

Membre Suppléant Mme PICHAUD Roselyne

Article 1

Sont nommés membres du conseil de la caisse primaire d'assurance maladie de Maine-et-Loire:

1



Sur désignation de la Confédération française des travailleurs chrétiens - (CFTC)

Membre Titulaire M BOISNEAU Jean-Pierre

Membre Suppléant M HERRAULT William

Membre Titulaire Mme CHEVALLIER-GIRODEAU Marie-Laure

Membre Suppléant M GUERNE Yannis

En tant que Représentants des employeurs:

Sur désignation du Mouvement des entreprises de France - (MEDEF)

Membre Titulaire M RISTORI Dominique

Membre Titulaire M POILANE Jean-Marc

Membre Titulaire M BRIN Ludovic

Membre Titulaire Mme BECQUE Sylvie

Membre Suppléant M LEGENDRE Philippe

Membre Suppléant M LE QUINIO Michel

Membre Suppléant M GONET Eric

Membre Suppléant Non désigné

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises - (CPME)

Sur désignation de la Confédération française de l'encadrement - Confédération générale des cadres - 

(CFE-CGC)

2

Membre Titulaire Mme GUITTARD Anne

Membre Titulaire M COURANT Jean-Edouard

Membre Suppléant Mme GUAIS Nadine

Membre Suppléant M BEHAGHEL Ivan

Sur désignation de l'Union des entreprises de proximité - (U2P)

Membre Titulaire Mme THOMAS Martine

Membre Titulaire Mme BOURNEUF Bénédicte

Membre Suppléant Non désigné

Membre Suppléant Non désigné

En tant que Représentants de la Fédération nationale de la mutualité française:

Sur désignation de la Fédération nationale de la mutualité française - (FNMF)

Membre Titulaire M LEPICIER Joël

Membre Titulaire M BLONDET Benoît

Membre Suppléant M CACKOWSKI Frédéric

Membre Suppléant Mme BINIER Patricia

2



En tant que Représentants des institutions intervenant dans le domaine de l'assurance maladie:

Membre Titulaire M THOMAS Sébastien

Membre Suppléant Mme BARBOT Gwénaëlle

Membre Titulaire M TOUCHAIS Joël

Membre Suppléant Non désigné

Membre Titulaire M BRACHET Dominique

Membre Suppléant Non désigné

Membre Titulaire M LAUNAY Jean-Christophe

Membre Suppléant M PETIT Thierry

M PORTRAIT Gilles

Sur désignation de la Fédération nationale des accidentés du travail - (FNATH)

Sur désignation de l'Union nationale des associations familiales (UNAF) /Union départementale des 

associations familiales (UDAF)

Sur désignation de l'Union nationale des professions libérales (UNAPL)

Sur désignation de l'Union nationale des associations agréées d'usagers du système de santé 

(UNAASS)

En tant que Personne qualifiée:

3

Fait à Rennes, le 27 mars 2018  

La ministre des solidarités et de la santé,

Pour la ministre et par délégation:

Lionel CADET

Le présent arrêté prend effet à compter du 4 avril 2018.

Article 3

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de

sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux Recueils des Actes

Administratifs de la préfecture de la région Pays de la Loire et de la préfecture de Maine-et-Loire.             

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la 

mission nationale de contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale

Article 2

3



Direction Interrégionale des Douanes 

et 

Droits Indirects de Bretagne, Pays de la Loire,

 







Préfecture de Zone de Défense

et de Sécurité Ouest





































Achevé d'imprimer au secrétariat général pour les affaires régionales


	PRÉFÈTE DE LA LOIRE-ATLANTIQUE
	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES

